



GCM A/S

Redstedsgade 15, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 13 12 70 93

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023

Dirigent:

.....
Bjørn Münster Davidsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	GCM A/S
Adresse, postnr., by	Redstedsgade 15, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	13 12 70 93
Stiftet	12. juni 1989
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.gearcentralen.dk
Telefon	74 42 18 64
Telefax	74 42 18 94
Bestyrelse	Erik Møller, formand Nanna Blankschøn Anette Davidsen Jan Blankschøn Bjørn Münster Davidsen
Direktion	Jan Blankschøn Bjørn Münster Davidsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handels- og ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.570.305 kr. mod et overskud på 2.720.152 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 6.610.731 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	10.038.239	9.177.141
2	Personaleomkostninger	-6.933.554	-5.919.360
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.289	-31.461
	Resultat før finansielle poster	3.074.396	3.226.320
	Finansielle indtægter	529.182	449.672
3	Finansielle omkostninger	-303.341	-182.476
	Resultat før skat	3.300.237	3.493.516
4	Skat af årets resultat	-729.932	-773.364
	Årets resultat	2.570.305	2.720.152
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	2.700.000
	Overført resultat	1.070.305	20.152
		2.570.305	2.720.152

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.014	76.800
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>136.014</u>	<u>76.800</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	165.000	165.000
		<u>165.000</u>	<u>165.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>301.014</u>	<u>241.800</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.615.207	7.617.978
	Forudbetalinger for varer	66.681	226.737
		<u>7.681.888</u>	<u>7.844.715</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.156.568	7.005.563
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.238
	Udskudte skatteaktiver	8.000	14.000
	Andre tilgodehavender	1.741	1.173.299
	Periodeafgrænsningsposter	72.494	69.789
		<u>9.238.803</u>	<u>8.263.889</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	105.604	78.858
		<u>105.604</u>	<u>78.858</u>
	Likvide beholdninger	6.462	21.815
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.032.757</u>	<u>16.209.277</u>
	AKTIVER I ALT	<u>17.333.771</u>	<u>16.451.077</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.610.731	3.540.426
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.700.000
	Egenkapital i alt	<u>6.610.731</u>	<u>6.740.426</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.541.444	3.699.423
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.875	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	825.533	677.776
	Skyldig selskabsskat	480.169	558.385
	Gæld til kapitalejere	2.651.220	2.500.142
	Anden gæld	2.138.799	2.274.925
		<u>10.723.040</u>	<u>9.710.651</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.723.040</u>	<u>9.710.651</u>
	PASSIVER I ALT	<u>17.333.771</u>	<u>16.451.077</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.520.274	1.800.000	5.820.274
Overført via resultatdisponering	0	20.152	2.700.000	2.720.152
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.540.426	2.700.000	6.740.426
Overført via resultatdisponering	0	1.070.305	1.500.000	2.570.305
Udloddet udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Egenkapital				
31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>4.610.731</u>	<u>1.500.000</u>	<u>6.610.731</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GCM A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar, samt indretning i lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivitet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger består af modtagne indbetalinger for varer der endnu ikke er afsendt til selskabets kunder på balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.352.302	5.012.097	
Pensioner	1.246.148	655.638	
Andre omkostninger til social sikring	99.363	99.612	
Andre personaleomkostninger	235.741	152.013	
	<u>6.933.554</u>	<u>5.919.360</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 11	 12	
 3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger, kapitalejere	99.877	80.351	
Andre finansielle omkostninger	203.464	102.125	
	<u>303.341</u>	<u>182.476</u>	
 4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	723.932	771.364	
Årets regulering af udskudt skat	6.000	2.000	
	<u>729.932</u>	<u>773.364</u>	
 5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	584.470	96.169	680.639
Tilgang i årets løb	89.503	0	89.503
Afgang i årets løb	-101.576	0	-101.576
Kostpris 31. december 2022	<u>572.397</u>	<u>96.169</u>	<u>668.566</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	507.670	96.169	603.839
Årets afskrivninger	30.289	0	30.289
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-101.576	0	-101.576
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>436.383</u>	<u>96.169</u>	<u>532.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>136.014</u>	<u>0</u>	<u>136.014</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger kr.

	<u>Aktier</u>
Dagsværdi 31. december	105.604
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	26.746
Dagsværdiniveau	1

kr.

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Aktier, 10 stk. a nom. 50.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en restløbetid frem til 1. juli 2028. De samlede resterende forpligtelser udgør 2.198 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er ydet gensidig kaution for selskabets og søstervirksomhedens engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet har over for Jyske Bank afgivet virksomhedspant, nom. 2.200 t.kr., med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsmateriel og inventar.